
 

Smlouva o garanci poskytnutí náhradního plnění  
 

 

Smluvní strany: 
 
1. SANICARE s.r.o. 

se sídlem:   Masarykovo nám. 77, 664 71 Veverská Bítýška 

zastoupená:  Ing. Tomášem Grohem, jednatelem 

   Ing. Markem Třeškou, MBA, jednatelem 

bankovní spojení: XXXXXXXXX   

číslo účtu:  XXXXXXXXX 

IČ:   26892626 

 (společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

vložka 43123) 

(dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

2. Fakultní nemocnice Plzeň 

se sídlem Edvarda Beneše 13, Plzeň, 305 99 

zastoupená:  MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  33739311/0710 

IČO:   00669806 

DIČ:   CZ00669806 

 (dále jen „odběratel“) 

 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012  Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dle ustanovení § 67 zákona č.  435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 101 odst. 1 až 3  zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvo o garanci poskytnutí  

náhradního plnění:  

 

I. 

Dodavatel prohlašuje, že je ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 435/2004 Sb.“) zaměstnavatelem zaměstnávajícím 

více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením. Dodavatel prohlašuje, že je 

držitelem potvrzení příslušného úřadu práce o tom, že na základě vymezených chráněných 

pracovních míst zaměstnává více než 50 % zaměstnanců. 

 

II. 

Dodavatel se zavazuje, že bude odběrateli dodávat výrobky, které byly předmětem veřejné zakázky 

"Dodávky jednorázového operačního materiálu z netkané textilie 2016, ev.č. VZ 632934" /dále jen 

"veřejná zakázka"/, a touto formou poskytovat odběrateli náhradní plnění související s realizovanými 

dodávkami zboží na základě veřejné zakázky v plné výši objemu reálně uskutečněných dodávek 



v maximální hodnotě odpovídající minimálně souhrnu nabídkových cen za skupiny zakázky, na které 

podal dodavatel nabídku do veřejné zakázky.  

 
III. 

Dodavatel se dále zavazuje, že bude plnit veškeré povinnosti vyplývající mu ze zákona o 
zaměstnanosti a souvisejících předpisů jako dodavateli náhradního plnění, zejména vést evidenci 
náhradního plnění a dodržovat maximální limit stanovený v § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb. 
 

 
IV. 

Obě smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva nenahrazuje kupní smlouvu uzavíranou 
mezi dodavatelem a odběratelem v rámci výše uvedené veřejné zakázky. 

 
V. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců, po dobu trvání smluvního vztahu k výše uvedené 
veřejné zakázce. 
 

VI. 
Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta je sjednána na 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  
 
 

VII. 
Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o obsahu této smlouvy a o 
veškerých informacích, které si vymění v souvislosti se vzájemnými právními vztahy touto smlouvou 
založenými. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje poskytnutí informací na základě 
zákonné povinnosti. 
 

VIII. 
 Právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem.  
 

IX. 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 

                                                                                          X. 
Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní nemocnice 

Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek 

stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 
V Plzni dne ……………     Ve Veverské Bítýšce dne ………….. 

 

 

………………………………………       ……………………….……………………………………… 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.                         Ing. Tomáš Groh   Ing. Marek Třeška, MBA 

Ředitel                                                                                jednatel                     jednatel 

Fakultní nemocnice Plzeň                    SANICARE  s.r.o.  

             za odběratele        za dodavatele 

 


